Huc pertinent festa ad memoriam gestorum hac ætate instituta. \* *Pascha* in mense Nisan in initio anni. \* *Pentecoste Festum Primitiarum vel Hebdomadum*, de quo *Levit: 23*. \* *Festum Tubarum* in memoriam ejus diei, quo Deus tubis clangentibus legem dedit in monte. Celebratur hoc festum in mense *Thisi* *Levit: 23*. \* *Festum Xilophoria* in memoriam ejus diei, quo Judæi ligna in usum arcæ conferebant. \* *Festum Expiationis* die decima septimi men-

mensis sive *Thisri*. \* *Festum Collectarum & Tabernaculorum*, quod per octidies peragitur, & vocatur *Collectarum fructuum*, & distinguitur ab illo quod dicitur *Collectarum frugum*. Tabernacula autem, quæ extruunt Hebræi hoc festo, sunt monumentum illius temporis, quo populus fuit in deserto sub Tabernaculis. \* Dicitur hoc festum græce *Scenopegia*, ad cuius celebritatem etiam venisse Christus legitur. Et unum erat ex illis quibus tunc omnes virilis sexus ex omnibus Iudææ finibus convenire debuerunt. *Paschate* nempe, *Pentecoste* & *Festum Tabernaculorum* in urbem Hierosolymam, postquam illa electa fuit à Domino - ut ibi esset templum Domini. \* *Festum Kippur* id est *Expiationis*, in memoriam *Moyse* descendentis de monte in mense *Tisri* celebratum. \* In eodem mense die 10. *gaudium legis & benedictio*, quo festo Judæi recolunt testamentum & mortem *Moyse* legislatoris, & legunt tunc caput penultimum

mum

num Deuteronomij in *Synagoga*. \* In exitu anni celebratur *planctus filie Jephthæ* à patre immolatæ (Rabbini multi abrogarunt ob causam supra datam)\* Ab initio etiam cujusque mensis institutæ sunt *Neomenia*, festa Deo Sacra & proprio holocausto celebranda absq; cessatione ab operibus, respondentq; nostris Kalendis.\* Aliæ quoq; temporum observationes institutæ, qualis est *Annus Sanctus*, cujus initium est, mensis *Nisan*. \* *Annus Sabbaticus* post sextum quemque annum recurrens.

Jubebantur Hebræi abstinere hoc anno à semente, & à colendis vineis, ut terra quiesceret, intelligerentque Judæi tantò magis sibi fervorum ac ancillarum suarum quieti humaniter consulendum esse, cum Deus ipse terræ, ac brutis quietem assignare non indignum divinâ suâ providentiâ duxerit. Inchoabatur autem hic annus in Autumno, ad cujus initium etiam servis emptis dabatur libertas, & debitorum certorum remissio fiebat.\*

Jubilæum annus fuit quisque quinquagesimus recurrens, dictus annus  
remif-

remissionis cum variis prærogativis  
 Levit: 25. dictus *Jubilæus* sive *Job-*  
*leus*, quod cum Levitæ per tubas  
 rietinas, quæ dicuntur Hebræis *Job-*  
*lim* convocato populo indicerent.  
 Unde illud Josue 6. *Septimo die sacer-*  
*dores tollent septem buccinas, quarum usus*  
*est in Jubileo.* Unde etiam Levitæ  
*Tubicines* appellabantur, quod illis in  
 usu essent tubæ, quibus populum  
 convocabant,\*